
 Please Verify your PAN with your PAN CARD 
   

 

 
 

 
 

 

 

(Signature of Income Tax Payee)        

INCOME TAX STATEMENT(Old Slab) 
INCOME TAX STATEMENT IN RESPECT OF DR./SH./SMT.__________________________________ 

 DESIGNATION………………………………  PAN (Mandatory)__________________ IP No. _________________ 

SLBSGMCH Mandi At Nerchowk  DISTT. MANDI H. P.  TAN:- PTLL11081A 

FOR THE YEAR  :- 2022-23           ASSESMENT YEAR: 2023-24  
1. Salary Income (including arrears)    

2. Less Allowances (HCA/HRA etc.)  

3. Salary Income ( 1-2 )     

4.(a) Add any other income (Pension, Interest,   

   (b)House property, Honorarium etc.)        
   (c)Tax  on Employment 

 

 

5. Total Income (Column 3+4)     

6.Deduction Under chapter VI A :-  

i-U/S 24) Interest on HBA;  

 ii- U/S 80D) Medical Insurance Premium (Max. Rs.25000/-);  

 iii-U/S 80DD) Disabled dependent treatment/benefit;  

 iv-U/S 80E) Interest on Loan for higher study for self /dependent;   

 v-U/S 80G) Donation (50%, 100%);   

vi-U/S 80U) person with disability: tick the relevant deduction as above and fill the amount below:-  

Vii 80CCD(2)NPS 10%of  employer contrib. to Pension scheme  

Total of  Column (7):   

7. Taxable Income ( 5-6)       

80C :  

a) GPF/NPS:_________________   

b) PPF _________   

c) GIS____  

d) LIC ______________   

e) PLI _________    

f) UTI _________   

g) Tuition fee _________   

h) NSC/ULIP,  _________   

 i)FD for a period of 5 years Public Sector bank     

j) 80ccf Infrastructure Bond)  

II.80CCD(1)____________  

8. Aggregate of deduct amount under chapter vi A  

9.  Total deduction from taxable Income     (7-8)  :  

10.Taxable Income,Income Tax,Edu. Cess, Total Tax Liability and Net Income:  

                   Description Income Income Tax 

Exempt Income 250000 NIL 

Income Chargeable 250001 to 5 Lac @5%   

Income Chargeable 5 Lac to 10 Lac @20%   

Income Chargeable above 10 Lac @ 30%   

11.Total   

12. Income Tax  

13. Education Cess   

14. Gross Income Tax Liability for 2022-2023  

15. Less Tax Relief under Section 89 of IT Act 1961  

16. TDS already deducted up-to  November ,2022(Income Tax + Cess)   

17. Income Tax Liability for   November , 2022   (Income Tax + Cess)  

18. Tax Payable/Refundable  

 I solemnly affirm and declare that the information given above is correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been 

concealed therein by me. 

IT statement may please be deposited with DA Pay Bill latest by 10.12.2022 along-with photocopies of documents on the basis of which I.T 

rebate has been claimed/availed. 



 Please Verify your PAN with your PAN CARD 
   

 

                                                                                                                            
 

 

 

(Signature of Income Tax Payee) 

 

INCOME TAX STATEMENT(New Slab) 
INCOME TAX STATEMENT IN RESPECT OF DR./SH./SMT._______________________________________________________ 

 DESIGNATION………………………………  PAN (Mandatory)______________________________ IP No. _________________ 

SLBSGMCH Mandi At Nerchowk  DISTT. MANDI H. P.  TAN:- PTLL11081A 

FOR THE YEAR  :- 2022- ASSESMENT YEAR: 2023-24 

1.Salary Income (including arrears)    

2..(a) Add any other income (Pension, Interest,)  

Total Income (1+2)  

                   Description Income Income Tax 

Exempt Income 250000 NIL 

Income Chargeable 250001 to 5 Lac @5%   

Income Chargeable 5 Lac to 7.5Lac @10%   

Income Chargeable above 7.5 Lac to10lac @ 15%   

Income Chargeable 10 Lac to 12.5Lac @20%   

Income Chargeable above 12.5 Lac to15 @ 25%   

Income Chargeable above 15 Lac to above @30%   

3.Total   

4. Income Tax  

5. Education Cess   

6. TDS already deducted up-to  November ,2022(Income Tax + Cess)   

7. Income Tax Liability for   November , 2022   (Income Tax + Cess)  

8. Tax Payable/Refundable  

 I solemnly affirm and declare that the information given above is correct to the best of my knowledge and belief and nothing has been 

concealed therein by me. 

IT statement may please be deposited with DA Pay Bill latest by 10.12.2022 along-with photocopies of documents on the basis of which I.T 

rebate has been claimed/availed. 


